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$6,970,639.0010000 Servicios Personales $6,700,882.18 $5,985,840.68 $5,985,840.68 $5,985,840.68 $5,925,954.31 $715,041.50-$269,756.82

$1,038,021.0011000 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente $1,033,815.00 $988,494.00 $988,494.00 $988,494.00 $988,494.00 $45,321.00-$4,206.00

$1,038,021.0011300   Sueldos Base al Personal Permanente $1,033,815.00 $988,494.00 $988,494.00 $988,494.00 $988,494.00 $45,321.00-$4,206.00

$1,006,581.0011301   Sueldos Base al Personal de Confianza $1,002,375.00 $956,190.00 $956,190.00 $956,190.00 $956,190.00 $46,185.00-$4,206.00

$31,440.0011302   Sueldos al Personal de Base $31,440.00 $32,304.00 $32,304.00 $32,304.00 $32,304.00 -$864.00$0.00

$2,825,361.0012000 Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio $2,604,490.18 $2,264,718.08 $2,264,718.08 $2,264,718.08 $2,264,718.08 $339,772.10-$220,870.82

$2,825,361.0012100   Honorarios Asimilables a Salarios $2,604,490.18 $2,264,718.08 $2,264,718.08 $2,264,718.08 $2,264,718.08 $339,772.10-$220,870.82

$2,825,361.0012101   Honorarios Asimilables a Salarios $2,604,490.18 $2,264,718.08 $2,264,718.08 $2,264,718.08 $2,264,718.08 $339,772.10-$220,870.82

$2,238,231.0013000 Remuneraciones Adicionales y Especiales $2,238,231.00 $1,949,809.18 $1,949,809.18 $1,949,809.18 $1,949,809.18 $288,421.82$0.00

$51,504.0013100   Primas por Años de Servicios Efectivos Prestados $51,504.00 $49,980.00 $49,980.00 $49,980.00 $49,980.00 $1,524.00$0.00

$51,504.0013101   Prima Quinquenal $51,504.00 $49,980.00 $49,980.00 $49,980.00 $49,980.00 $1,524.00$0.00

$2,186,727.0013400   Compensaciones $2,186,727.00 $1,899,829.18 $1,899,829.18 $1,899,829.18 $1,899,829.18 $286,897.82$0.00

$1,350.0013401   Compensación por Servicios al Personal de Base $1,350.00 $1,350.00 $1,350.00 $1,350.00 $1,350.00 $0.00$0.00

$2,185,377.0013402   Compensación por Servicios al Personal de Confianza $2,185,377.00 $1,898,479.18 $1,898,479.18 $1,898,479.18 $1,898,479.18 $286,897.82$0.00

$244,980.0014000 Seguridad Social $244,980.00 $235,176.76 $235,176.76 $235,176.76 $191,517.25 $9,803.24$0.00

$106,419.0014100   Aportaciones de Seguridad Social $106,419.00 $98,790.25 $98,790.25 $98,790.25 $98,790.25 $7,628.75$0.00

$106,419.0014101   Aportaciones al ISSSTE $106,419.00 $98,790.25 $98,790.25 $98,790.25 $98,790.25 $7,628.75$0.00

$53,370.0014200   Aportaciones a Fondos de Vivienda $53,370.00 $50,658.95 $50,658.95 $50,658.95 $34,432.09 $2,711.05$0.00

$53,370.0014201   Cuotas al FOVISSSTE $53,370.00 $50,658.95 $50,658.95 $50,658.95 $34,432.09 $2,711.05$0.00

$82,740.0014300   Aportaciones al Sistema para el Retiro $82,740.00 $85,727.56 $85,727.56 $85,727.56 $58,294.91 -$2,987.56$0.00

$55,245.0014301   Sistema de Ahorra para el Retiro $55,245.00 $52,431.10 $52,431.10 $52,431.10 $35,636.63 $2,813.90$0.00

$27,495.0014302   Aportaciones Adicionales por Concepto de Ahorro Solidario $27,495.00 $33,296.46 $33,296.46 $33,296.46 $22,658.28 -$5,801.46$0.00

$2,451.0014400   Aportaciones para Seguros $2,451.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,451.00$0.00

$2,451.0014401   Cuotas para el Seguro de Vida del Personal $2,451.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,451.00$0.00

$537,127.0015000 Otras Prestaciones Sociales y Económicas $537,127.00 $500,389.93 $500,389.93 $500,389.93 $484,163.07 $36,737.07$0.00

$50,535.0015100   Cuotas para el Fondo de Ahorro y Fondo de Trabajo $50,535.00 $49,411.13 $49,411.13 $49,411.13 $33,184.27 $1,123.87$0.00

$50,535.0015101   Cuotas para el Fondo de Ahorro y Fondo de Trabajo $50,535.00 $49,411.13 $49,411.13 $49,411.13 $33,184.27 $1,123.87$0.00

$417,702.0015400   Prestaciones Contractuales $417,702.00 $429,301.20 $429,301.20 $429,301.20 $429,301.20 -$11,599.20$0.00

$104,490.0015401   Canasta Básica, Ayuda para Despensa y Riesgo por Desempeño $104,490.00 $104,490.00 $104,490.00 $104,490.00 $104,490.00 $0.00$0.00

$250,662.0015402   Ayuda para Renta y Apoyo de Vivienda $250,662.00 $248,262.00 $248,262.00 $248,262.00 $248,262.00 $2,400.00$0.00

$12,150.0015403   Ayuda para Transporte $12,150.00 $12,450.00 $12,450.00 $12,450.00 $12,450.00 -$300.00$0.00

$0.0015407   Becas y Prestaciones Relativas a los Hijos de Trabajadores en Especie $0.00 $9,799.20 $9,799.20 $9,799.20 $9,799.20 -$9,799.20$0.00

$2,800.0015408   Prestaciones por Conceptos de Salud $2,800.00 $1,400.00 $1,400.00 $1,400.00 $1,400.00 $1,400.00$0.00

$5,600.0015411   Onomástico $5,600.00 $10,900.00 $10,900.00 $10,900.00 $10,900.00 -$5,300.00$0.00
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$42,000.0015413   Responsabilidad de mando $42,000.00 $42,000.00 $42,000.00 $42,000.00 $42,000.00 $0.00$0.00

$68,890.0015900   Otras Prestaciones Sociales y Económicas $68,890.00 $21,677.60 $21,677.60 $21,677.60 $21,677.60 $47,212.40$0.00

$28,390.0015901   Días Económicos $28,390.00 $8,177.60 $8,177.60 $8,177.60 $8,177.60 $20,212.40$0.00

$40,500.0015902   Pagos por Defunción $40,500.00 $13,500.00 $13,500.00 $13,500.00 $13,500.00 $27,000.00$0.00

$45,910.0016000 Previsiones $1,230.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,230.00-$44,680.00

$45,910.0016100   Previsiones de Carácter Laboral, Económica y de Seguridad Social $1,230.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,230.00-$44,680.00

$45,910.0016102   Previsiones por Incrementos al Salario $1,230.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,230.00-$44,680.00

$41,009.0017000 Pago de Estímulos a Servidores Públicos $41,009.00 $47,252.73 $47,252.73 $47,252.73 $47,252.73 -$6,243.73$0.00

$41,009.0017100   Estímulos $41,009.00 $47,252.73 $47,252.73 $47,252.73 $47,252.73 -$6,243.73$0.00

$25,235.0017101   Estímulos por Productividad $25,235.00 $29,449.31 $29,449.31 $29,449.31 $29,449.31 -$4,214.31$0.00

$15,774.0017102   Estímulos por Puntualidad y Asistencia  Mensual $15,774.00 $17,803.42 $17,803.42 $17,803.42 $17,803.42 -$2,029.42$0.00

$11,400.0020000 Materiales y Suministros $76,170.34 $35,669.76 $35,669.76 $35,669.76 $35,669.76 $40,500.58$64,770.34

$11,400.0021000 Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales $47,613.28 $7,456.02 $7,456.02 $7,456.02 $7,456.02 $40,157.26$36,213.28

$6,400.0021100   Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina $14,830.78 $2,855.88 $2,855.88 $2,855.88 $2,855.88 $11,974.90$8,430.78

$5,000.0021101   Papelería y Consumibles de Oficina $13,430.78 $2,855.88 $2,855.88 $2,855.88 $2,855.88 $10,574.90$8,430.78

$1,400.0021102   Útiles, Artículos y Herramientas Menores de Oficina $1,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,400.00$0.00

$0.0021200   Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$25,000.00

$0.0021201   Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$25,000.00

$0.0021400   Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y Comunicaciones $2,820.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,820.00$2,820.00

$0.0021401   Material de Limpieza y Mantenimiento e Insumos para Equipos de Tecnología de la Información y Comunicaciones$2,820.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,820.00$2,820.00

$5,000.0021600   Material de limpieza $4,962.50 $4,600.14 $4,600.14 $4,600.14 $4,600.14 $362.36-$37.50

$5,000.0021601   Material de Limpieza $4,962.50 $4,600.14 $4,600.14 $4,600.14 $4,600.14 $362.36-$37.50

$0.0022000 Alimentos y Utensilios $900.56 $900.56 $900.56 $900.56 $900.56 $0.00$900.56

$0.0022100   Productos alimenticios para personas $900.56 $900.56 $900.56 $900.56 $900.56 $0.00$900.56

$0.0022101   Alimentos para el Personal Institucional $900.56 $900.56 $900.56 $900.56 $900.56 $0.00$900.56

$0.0024000 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación $54.00 $54.00 $54.00 $54.00 $54.00 $0.00$54.00

$0.0024600   Material eléctrico y electrónico $54.00 $54.00 $54.00 $54.00 $54.00 $0.00$54.00

$0.0024601   Material Eléctrico y Electrónico $54.00 $54.00 $54.00 $54.00 $54.00 $0.00$54.00

$0.0026000 Combustibles, Lubricantes y Aditivos $13,405.00 $13,061.68 $13,061.68 $13,061.68 $13,061.68 $343.32$13,405.00

$0.0026100   Combustibles, lubricantes y aditivos $13,405.00 $13,061.68 $13,061.68 $13,061.68 $13,061.68 $343.32$13,405.00

$0.0026101   Combustible $13,405.00 $13,061.68 $13,061.68 $13,061.68 $13,061.68 $343.32$13,405.00

$0.0029000 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores $14,197.50 $14,197.50 $14,197.50 $14,197.50 $14,197.50 $0.00$14,197.50

$0.0029100   Herramientas menores $37.50 $37.50 $37.50 $37.50 $37.50 $0.00$37.50

$0.0029101   Herramientas Menores $37.50 $37.50 $37.50 $37.50 $37.50 $0.00$37.50
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$0.0029600   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $14,160.00 $14,160.00 $14,160.00 $14,160.00 $14,160.00 $0.00$14,160.00

$0.0029601   Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte $14,160.00 $14,160.00 $14,160.00 $14,160.00 $14,160.00 $0.00$14,160.00

$384,363.0030000 Servicios Generales $3,084,805.77 $391,089.05 $391,089.05 $372,147.83 $317,268.14 $2,693,716.72$2,700,442.77

$99,450.0031000 Servicios Básicos $276,550.00 $45,866.98 $45,866.98 $45,866.98 $45,866.98 $230,683.02$177,100.00

$93,000.0031100   Energía Eléctrica $227,000.00 $42,953.00 $42,953.00 $42,953.00 $42,953.00 $184,047.00$134,000.00

$93,000.0031101   Energía Eléctrica $227,000.00 $42,953.00 $42,953.00 $42,953.00 $42,953.00 $184,047.00$134,000.00

$2,850.0031300   Agua $6,650.00 $2,913.98 $2,913.98 $2,913.98 $2,913.98 $3,736.02$3,800.00

$2,850.0031301   Agua $6,650.00 $2,913.98 $2,913.98 $2,913.98 $2,913.98 $3,736.02$3,800.00

$3,600.0031400   Telefonía Tradicional $8,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,400.00$4,800.00

$3,600.0031401   Telefonía Tradicional $8,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,400.00$4,800.00

$0.0031800   Servicios postales y telegráficos $34,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34,500.00$34,500.00

$0.0031801   Servicios Postales y Telegráficos $34,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34,500.00$34,500.00

$36,500.0032000 Servicios de Arrendamiento $86,971.32 $18,941.22 $18,941.22 $0.00 $0.00 $68,030.10$50,471.32

$28,500.0032200   Arrendamiento de edificios $65,133.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,133.00$36,633.00

$28,500.0032201   Arrendamiento de Edificios $65,133.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,133.00$36,633.00

$8,000.0032300   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $21,838.32 $18,941.22 $18,941.22 $0.00 $0.00 $2,897.10$13,838.32

$8,000.0032301   Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y Recreativo $21,838.32 $18,941.22 $18,941.22 $0.00 $0.00 $2,897.10$13,838.32

$105,000.0033000 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios $2,317,000.00 $101,166.60 $101,166.60 $101,166.60 $101,166.60 $2,215,833.40$2,212,000.00

$0.0033100   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350,000.00$350,000.00

$0.0033101   Servicios Legales, de Contabilidad, Auditoría y Relacionados $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350,000.00$350,000.00

$0.0033300   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $707,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $707,000.00$707,000.00

$0.0033301   Servicios de Consultoría Administrativa, Procesos, Técnica y en Tecnologías de la Información $707,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $707,000.00$707,000.00

$0.0033500   Servicios de investigación científica y desarrollo $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$60,000.00

$0.0033501   Servicios de Investigación Científica y Desarrollo $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$60,000.00

$105,000.0033600   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $210,000.00 $101,166.60 $101,166.60 $101,166.60 $101,166.60 $108,833.40$105,000.00

$105,000.0033601   Servicios de Apoyo Administrativo y Secretarial $210,000.00 $101,166.60 $101,166.60 $101,166.60 $101,166.60 $108,833.40$105,000.00

$0.0033900   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $990,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $990,000.00$990,000.00

$0.0033901   Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos Integrales $990,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $990,000.00$990,000.00

$495.0034000 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales $97,910.00 $580.00 $580.00 $580.00 $580.00 $97,330.00$97,415.00

$495.0034100   Servicios financieros y bancarios $990.00 $580.00 $580.00 $580.00 $580.00 $410.00$495.00

$495.0034101   Servicios Financieros y Bancarios $990.00 $580.00 $580.00 $580.00 $580.00 $410.00$495.00

$0.0034500   Seguro de bienes patrimoniales $93,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $93,500.00$93,500.00

$0.0034501   Seguro de Bienes Patrimoniales $93,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $93,500.00$93,500.00

$0.0034800   Comisiones por ventas $3,420.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,420.00$3,420.00
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$0.0034801   Comisiones por Ventas $3,420.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,420.00$3,420.00

$7,664.0035000 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación $81,309.20 $68,309.20 $68,309.20 $68,309.20 $68,309.20 $13,000.00$73,645.20

$7,664.0035100   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $68,309.20 $68,309.20 $68,309.20 $68,309.20 $68,309.20 $0.00$60,645.20

$7,664.0035101   Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles $68,309.20 $68,309.20 $68,309.20 $68,309.20 $68,309.20 $0.00$60,645.20

$0.0035500   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $13,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,000.00$13,000.00

$0.0035501   Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte $13,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,000.00$13,000.00

$29,500.0037000 Servicios de Traslado y Viáticos $39,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39,500.00$10,000.00

$15,000.0037100   Pasajes aéreos $8,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,500.00-$6,500.00

$15,000.0037101   Pasajes Aéreos Nacionales $8,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,500.00-$6,500.00

$2,000.0037200   Pasajes terrestres $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,000.00

$2,000.0037201   Pasajes Terrestres Nacionales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,000.00

$12,500.0037500   Viáticos en el país $31,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $31,000.00$18,500.00

$12,500.0037501   Viáticos en el País $31,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $31,000.00$18,500.00

$105,754.0039000 Otros Servicios Generales $185,565.25 $156,225.05 $156,225.05 $156,225.05 $101,345.36 $29,340.20$79,811.25

$0.0039200   Impuestos y derechos $1,848.00 $1,848.00 $1,848.00 $1,848.00 $1,848.00 $0.00$1,848.00

$0.0039201   Impuestos y Derechos $1,848.00 $1,848.00 $1,848.00 $1,848.00 $1,848.00 $0.00$1,848.00

$105,754.0039800   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $183,717.25 $154,377.05 $154,377.05 $154,377.05 $99,497.36 $29,340.20$77,963.25

$105,754.0039801   Impuesto Sobre Nóminas (3%) $183,717.25 $154,377.05 $154,377.05 $154,377.05 $99,497.36 $29,340.20$77,963.25

$7,366,402.00  Total $9,861,858.29 $6,412,599.49 $6,412,599.49 $6,393,658.27 $6,278,892.21 $3,449,258.80$2,495,456.29
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